
 

 

 

 

                                                              ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  14
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 14
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 30 Απριλίου 2013, ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 11,30 π.µ. 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  14-/ 25-04-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Γαλάνης  Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,   

2. Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος,  3.  Νιζάµης ∆ηµήτριος, 4. Χασαπίδης Κων/νος, 

5.  Μερετούδης ∆ηµήτριος, 6.  Αρναούτογλου Φωτεινή,  7. Χρυσανθίδης Βασίλειος,       

Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:          1.   Χράπας Παντελής,    

                                2.  Κατιρτζόγλου Βασίλειος ,   Μέλη. 

 

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η        226 / 2013 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:                 Έγκριση όρων διακήρυξης πρόχειρου διαγωνισµού 

                                και διάθεση σχετικής πίστωσης της Παροχής Υπηρεσιών 

                                µε Τίτλο: «Οργάνωση, ∆ιαχείριση και Συντήρηση 

                                χώρων πρασίνου της ∆ηµοτικής Ενότητας Σκουτάρεως 

                                του ∆ήµου Σερρών»  
     

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 3
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την 

ΑΔΑ: ΒΕΝΥΩ10-ΩΑΔ



 

 

 

 

υπ’ αριθµ.23034/18-4-2013 εισήγηση του Τµήµατος Πρασίνου του ∆ήµου, που έχει 

ως εξής:          

                                          

«κ. Πρόεδρε,  

 

Σας πληροφορούµε ότι µε την 266 / 2013 Α.∆.Σ.  

           εγκρίθηκε : 

 

• η επαναδηµοπράτηση της Παροχής Υπηρεσιών: «Οργάνωση, 

∆ιαχείριση  και Συντήρηση χώρων πρασίνου της ∆ηµοτικής Ενότητας 

Σκουτάρεως του ∆ήµου Σερρών», για το έτος 2013, προϋπολογισµού: 

πενήντα εννέα χιλιάδων και σαράντα ΕΥΡΩ (59.040,00 Ευρώ)  

(συµπεριλαµβανοµένου του αναλογούντος Φ.Π.Α)  

• η εκτέλεση αυτής να πραγµατοποιηθεί µε πρόχειρο διαγωνισµό.   

 

           Μετά τα ανωτέρω σας υποβάλλουµε συνηµµένα τους όρους 

διακήρυξης της παραπάνω υπηρεσίας και παρακαλούµε να εισηγηθείτε  στην 

Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Σερρών: 

• την έγκριση των όρων διακήρυξης  

• τον ορισµό της ηµεροµηνίας δηµοπράτησης και  

• τη διάθεση της απαιτούµενης σχετικής πίστωσης για την εκτέλεση της άνω 

υπηρεσίας». 

 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

Α) Εγκρίνει  τους συνηµµένους όρους διακήρυξης  της παροχής υπηρεσιών  

«Οργάνωση, ∆ιαχείριση και Συντήρηση χώρων πρασίνου της ∆ηµοτικής Ενότητας 

 Σκουτάρεως  του ∆ήµου Σερρών» για το έτος 2013, προϋπολογισµού  59.040,00 € µε  

ΦΠΑ., σύµφωνα µε την αριθ. 266/2013 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου  

Σερρών, µε τις κάτωθι παρατηρήσεις: 

 

1. Τροποποιεί   στο άρθρο 3 την  παράγραφο  1 ως εξής:    

 

    ∆ικαίωµα συµµετοχής στο διαγωνισµό έχουν:  
∆εκτοί στον διαγωνισµό γίνονται φυσικά ή νοµικά πρόσωπα ή συµπράξεις αυτών, 

που είναι κάτοχοι πτυχίου Γεωπονίας (φυτικής παραγωγής) ή ∆ασολογίας Α.Ε.Ι. ή 

Α.Τ.Ε.Ι. ηµεδαπής ή όµοιου επίσηµα αναγνωρισµένου πτυχίου αλλοδαπής. 

Τα συµπράττοντα φυσικά ή νοµικά πρόσωπα οφείλουν κατά την κατάρτιση 

και υπογραφή της σύµβασης να καταθέσουν συµβολαιογραφική πράξη, που θα 

διευκρινίζει τους όρους της κοινοπραξίας.  

2.  Η παράγραφος 2δ του άρθρου 3 τροποποιείται ως εξής : 

-2- 

ΑΔΑ: ΒΕΝΥΩ10-ΩΑΔ



 

 

 

 

     δ1. του οικείου Επιµελητηρίου µε το οποίο να βεβαιώνεται η δυνατότητα παροχής 

των υπ΄ όψη υπηρεσιών. 

  δ2. άδεια άσκησης επαγγέλµατος Γεωτεχνικού, ειδικότητας Γεωπόνου  

(φυτικής παραγωγής ) ή ∆ασολόγου, ΑΕΙ ή  ΑΤΕΙ. 

 

3. Προστίθεται η παράγραφος 2θ στο άρθρο 3 ως εξής : 

 

  Τα νοµικά πρόσωπα θα πρέπει να καταθέσουν επιπλέον τα απαραίτητα και 

επίσηµα δικαιολογητικά (1.πρόσληψη, 2.βεβαίωση Ι.Κ.Α ή άλλου ασφαλιστικού 

φορέα), από τα οποία να προκύπτει η στελέχωσή τους µε ∆ασολόγο ή Γεωπόνο Α.Ε.Ι 

ή Α.Τ.Ε.Ι. (όπως περιγράφεται στην παράγραφο 1) του ιδίου άρθρου) κατά την ηµέρα 

του διαγωνισµού καθώς και καθ΄όλη τη διάρκεια της σύµβασης, αν το νοµικό 

πρόσωπο καταστεί ανάδοχος. 

Οι Ενώσεις και Κοινοπραξίες που υποβάλλουν κοινή προσφορά θα πρέπει να 

καταθέσουν όλα τα παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά για κάθε πρόσωπο 

που συµµετέχει στην ένωση ή στην κοινοπραξία.  

 

4. Και τέλος µετονοµάζεται η πρώην παράγραφος 2θ σε 2ι του άρθρου 3.  

 

Β) Εξουσιοδοτεί  τον κ. ∆ήµαρχο για τον ορισµό της ηµεροµηνίας διεξαγωγής του 

διαγωνισµού του έργου και την δηµοσίευση της περίληψής του. 

 

Γ)  Ψηφίζει πίστωση ποσού 59.040,00 € σε βάρος του Κ.Α. 35.6162.002 του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών χρήσης έτους 2013 µε την ένδειξη 

«ΟΡΓΑΝΩΣΗ, ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΧΩΡΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΗΣ 

∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΣΚΟΥΤΑΡΕΩΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ». 

 

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 

 

 

                                                          -3-    

 

ΑΔΑ: ΒΕΝΥΩ10-ΩΑΔ



 

 

 

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

 

 

 

                                                                                      1)  Γκότσης Ηλίας 

                                                                

       2)  Νιζάµης ∆ηµήτριος                                                            

 

                                                                         3)  Χασαπίδης  Κων/νος  

                                                      

4)  Μερετούδης ∆ηµήτριος                

 

                                                                                      5)  Αρναούτογλου Φωτεινή 

                  

6) Χρυσανθίδης  Βασίλειος 
 

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες   07-05-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΝΥΩ10-ΩΑΔ


